



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIÇÃO - PA
Departamento de Compras e Licitação

Responsável: TADEU PEREIRA DOS SANTOS
Departamento: Diretoria de Compras



Relatório de Cotação: Aquisição de Material Odontológico

Pesquisa realizada entre 17/06/2024 15:46:30 e 17/06/2024 17:55:00

Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ACIDO GEL 37%	1	300 Unidades	RS 7,46 (un)	RS 2.238,00
2) ADESIVO ODONTOLÓGICO	1	200 Unidades	RS 38,94 (un)	RS 7.788,00
3) AGULHA GENGIVAL CURTA	1	20 Caixas	RS 62,27 (un)	RS 1.245,40
4) AGULHA GENGIVAL LONGA	1	20 Caixas	RS 62,27 (un)	RS 1.245,40
5) ALGINATO	1	30 Unidades	RS 33,90 (un)	RS 1.017,00
6) ALGODÃO EM ROLETE	1	1 Pacote	RS 3,52 (un)	RS 3,52
7) ANESTESICO LIDOSTESIM	1	30 Caixas	RS 155,45 (un)	RS 4.663,50
8) ANESTESICO TÓPICO	1	40 Unidades	RS 16,90 (un)	RS 676,00
9) BABADOR DESCARTAVEL	1	100 Pacotes	RS 25,00 (un)	RS 2.500,00
10) BANDA MATRIZ 5MM	1	100 Unidades	RS 2,05 (un)	RS 205,00
11) BANDA MATRIZ 7MM	1	100 Unidades	RS 2,07 (un)	RS 207,00
12) BICARBONATO DE SÓDIO	1	10 Unidades	RS 14,50 (un)	RS 145,00
13) BÓBINA 15X100	1	10 Rolos	RS 117,22 (un)	RS 1.172,20
14) BROCA DIAMANTADA 1190	2	300 Unidades	RS 5,70 (un)	RS 1.710,00
15) BROCA DIAMANTADA 3118	2	250 Unidades	RS 6,17 (un)	RS 1.542,50
16) BROCA DIAMANTADA 1013	2	250 Unidades	RS 5,87 (un)	RS 1.467,50
17) BROCA DIAMANTADA 1014	2	250 Unidades	RS 5,10 (un)	RS 1.275,00
18) BROCA DIAMANTADA 1015	2	250 Unidades	RS 5,12 (un)	RS 1.280,00
19) PAPEL CARBONO	1	30 Unidades	RS 4,25 (un)	RS 127,50
20) APLICADOR KG BRUSH	1	20 Unidades	RS 18,36 (un)	RS 367,20
21) ENXAGUANTE BUCAL 1 Litros	1	6 Litros	RS 36,00 (un)	RS 216,00
22) RESTAURADOR PROVISÓRIO	1	30 Unidades	RS 17,50 (un)	RS 525,00
23) CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1	10 Unidades	RS 39,20 (un)	RS 392,00
24) ESCOVA DE ROBINSON	1	500 Unidades	RS 1,65 (un)	RS 825,00
25) EUGENOL	1	25 Unidades	RS 17,30 (un)	RS 432,50
26) FIO DENTAL 100M	1	200 Unidades	RS 3,27 (un)	RS 654,00
27) FLUOR GEL	1	100 Unidades	RS 7,69 (un)	RS 769,00
28) FORMOCRESOL 10ML	1	20 Unidades	RS 19,00 (un)	RS 380,00
29) GESSO PEDRA	1	30 Unidades	RS 35,63 (un)	RS 1.068,90
30) DESINFETANTE GLUTARON 1 Litros	1	30 Litros	RS 25,50 (un)	RS 765,00
31) IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT	2	60 Kits	RS 74,18 (un)	RS 4.450,80
32) TIRA LIXA AÇO 4MM	1	100 Unidades	RS 9,56 (un)	RS 956,00
33) TIRA LIXA AÇO 6MM	1	100 Unidades	RS 11,29 (un)	RS 1.129,00



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
Código Validação: SQYx4ByDeEkJDICnCGcgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPt6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDICnCGcgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPt6WA%253d%253d>

34) TIRA DE POLIESTER COM 50	1	100 Pacotes	R\$ 9,80 (un)	R\$ 980,00
35) TIRA DE LIXA POLIESTER	1	60 Unidades	R\$ 18,00 (un)	R\$ 1.080,00
36) OLEO LUBRIFICANTE	3	5 Unidades	R\$ 38,45 (un)	R\$ 192,25
37) FILME RADIOGRAFICO ODONTO	1	3 Unidades	R\$ 229,98 (un)	R\$ 689,94
38) PASTA PROFILATICA	1	40 Unidades	R\$ 14,90 (un)	R\$ 596,00
39) PEDRA POMES 1KG	1	10 Unidades	R\$ 9,99 (un)	R\$ 99,90
40) PONTA ULTRASSONICA	1	8 Unidades	R\$ 92,28 (un)	R\$ 738,24
41) PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ	1	8 Unidades	R\$ 15,37 (un)	R\$ 122,96
42) SUGADOR DESCARTAVEL	1	100 Pacotes	R\$ 15,24 (un)	R\$ 1.524,00
43) TESOURA METZEMBAUM 15CM	1	15 Unidades	R\$ 46,75 (un)	R\$ 701,25
44) SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	1	30 Unidades	R\$ 25,19 (un)	R\$ 755,70
45) RESINA A2	1	25 Unidades	R\$ 48,95 (un)	R\$ 1.223,75
46) RESINA A3	1	25 Unidades	R\$ 48,95 (un)	R\$ 1.223,75
47) RESINA A3,5	1	25 Unidades	R\$ 49,90 (un)	R\$ 1.247,50
48) RESINA B1	1	30 Unidades	R\$ 29,13 (un)	R\$ 873,90
49) RESINA B2	1	30 Unidades	R\$ 33,32 (un)	R\$ 999,60

Valor Global: R\$ 56.487,66

Detalhamento dos Itens

Item 1- ÁCIDO GEL 37%

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ACIDO GEL 37%	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e ordem judicial, conforme Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cocos-BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ácido capróico - Aspecto Físico: Pó, Fórmula Química: C6H13O2 (Ácido 6-Aminocapróico), Peso Molecular: 131,17 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Número De Referência Química: Cas 60-32-2,

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:983461

Lote/Item: 4/318

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 433608 - Aspecto Físico: Pó | Fórmula Química: C6H13O2 (Ácido 6-Aminocapróico) | Peso Molecular: 131,17 G/MOL | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% | Número De Referência Química: Cas 60-32-2

Adjudicação: 26/01/2024 11:27

Homologação: 26/01/2024 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Mililitro

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83 *VENCEDOR*	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: FACILIMPE Fabricante: FACILIMPE Modelo: FACILIMPE Descrição: Ácido capróico - Aspecto Físico: Pó, Fórmula Química: C6H13no2 (Ácido 6-Aminocapróico), Peso Molecular: 131,17 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Número De Referência Química: Cas 60-32-2,		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV BARÃO DO RIO BRANCO, 733
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 7,33
Marca: INDALABOR Fabricante: INDALABOR Modelo: 0,2% 1LT Descrição: ACIDO PARACETICO 0,2% 1000 ML		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SOL NASCENTE, 780
08.349.112/0001-64	X FARMA EIRELI	R\$ 8,05
Marca: RIO QUIMICA Fabricante: RIO QUIMICA Modelo: FRA Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10-VOL 1000 ML LT 500 RIO QUIMICA R\$ 13,41 R\$ 6.705,00		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ELISIO JOSE DA SILVA, 820

Item 2: ADESIVO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 38,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ADESIVO ODONTOLÓGICO	Observação Item 2

Preço PMS 1:

R\$ 38,94

Código Insumo 1: 00004791

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO

Mês/Ano: 01/04/2024 00:00:00

UF: MS

Unidade Medida: KG

Preço Desonerado: Não

Item 3: AGULHA GENGIVAL CURTA

Preço Estimado: R\$ 62,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	AGULHA GENGIVAL CURTA	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 62,27



Órgão: PARA MINISTERIO PUBLICO
Objeto: A aquisição de material de consumo odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica

Data: 15/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05054960000158-1-000032/2023
Lote/Item: 1/84
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	RS 62,27
VENCEDOR		
Márca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564

Item 4: AGULHA GENGIVAL LONGA

Preço Estimado: RS 62,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 62,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	AGULHA GENGIVAL LONGA	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 62,27

Órgão: PARA MINISTERIO PUBLICO
Objeto: A aquisição de material de consumo odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica

Data: 15/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05054960000158-1-000032/2023
Lote/Item: 1/84
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	RS 62,27
VENCEDOR		
Márca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564



Item 5: ALGINATO

Preço Estimado: R\$ 33,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ALGINATO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) Teresina, SEOD/PRAEC no campus de Picos, SEOD/PRAEC no campus de Floriano e Colégio Técnico de Teresina (CTT)
Descrição: Alginato - Alginato

Data: 07/03/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06517387000134-1-000001/2024
Lote/Item: 1/295
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: Grama
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 33,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320

Item 6: ALGODÃO EM ROLETE

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	ALGODÃO EM ROLETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,52

CNPJ: 02.973.091/0001-77
Órgão: MINISTERIO DEFESA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Objeto: Aquisição eventual de material odontológico ao Posto Avançado de Saúde do Hospital das Forças Armadas, no Ministério da Defesa - MD.
Descrição: ALGODÃO USO MÉDICO - ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL
CatMat: 407961 - Tipo: Hidrófilo | Apresentação: Em Rolete | Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas | Esterilidade: Não Estéril

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2023 / UASG: 110404
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 3,52
VENCEDOR		
Marca: MAXI CLEAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

Item 7: ANESTESICO LIDOSTESIM

Preço Estimado: R\$ 155,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	ANESTESICO LIDOSTESIM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 155,45

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SAO PAULO

Data: 28/07/2023 08:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC-180168000012023OC00720

Lote/Item: 1/37

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL, CLOR. LIDOCAINA S/VASOCONSTRITOR
- ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE
CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%; SEM VASOCONSTRITOR, TUBETES COM
1.8 ML, EMBALADOS EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA
COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA
ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 155,45
VENCEDOR		
Marca: lidocaína Fabricante: dfl Modelo: lidocaína Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%; SEM VASOCONSTRITOR, TUBETES COM 1.8 ML, EMBALADOS EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		

Estado:
SP

Cidade:
Santos

Endereço:
AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

Item 8: ANESTESICO TÓPICO

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ANESTESICO TÓPICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,90



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDlOtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDlOtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CAMPINAS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA. SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: ANESTESICO TOPICO GEL.BENZOCAINA A 20% - ANESTESICO TOPICO DE USO ODONTOLOGICO, EM FORMA DE GEL, BENZOCAINA A 20%, HIDROSSOLUVEL, COM SABORES DIVERSOS, EM POTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 22/09/2023 17:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180157000012023OC00148

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA

R\$16,90

VENCEDOR

Marca: Benzotop 20% - DFL

Fabricante: DFL

Modelo: Benzotop 20% - DFL

Descrição: ANESTESICO TOPICO DE USO ODONTOLOGICO, EM FORMA DE GEL, BENZOCAINA A 20%, HIDROSSOLUVEL, COM SABORES DIVERSOS, EM POTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Estado:

SP

Cidade:

Santos

Endereço:

AV. CONSULHEIRO NEBIAS, 537

Item 9: BABADOR DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BABADOR DESCARTAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Data: 19/10/2023 10:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - GRUPO B

SRP: SIM

Descrição: BABADOR ODONTOLOGICO, 2 CAMADAS: 1 CELULOSE E 1 POLIETILENO, 33X47CM (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - BABADOR ODONTOLÓGICO, EM 2 CAMADAS: 1 EM 100% CELULOSE ISENTA DE CONTAMINANTES E 1 EM FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, MEDINDO 33 X 47CM APROXIMADAMENTE, USO DESCARTAVEL, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Identificação: OC: 855800801002023OC00324

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 24,00
Marca: MAX-CLEAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 25,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154
56.397.540/0001-05	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 26,00
Marca: HOSPFLEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R ROBERTO GOMES PEDROSA, 209

Item 10: BANDA MATRIZ 5MM

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANDA MATRIZ 5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,05

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - TAQUARAL

Data: 04/01/2024 13:00

Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,07MM - BANDA MATRIZ DE AÇO 0,07MM

SRP: SIM

Identificação: 18-2023-TAQUARAL DE GOIÁS-
GO-FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - TAQUARAL-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33 *VENCEDOR*	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34
45.594.333/0001-24	ALFA MED UNIPessoal LTDA	R\$ 2,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 11. BANDA MATRIZ 7MM

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANDA MATRIZ 7MM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 2,07
Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR		Data: 14/09/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANDA MATRIZ METAL(0,05X0,05X500MM). UNIDADE DE BANDA MATRIZ COM 50 CM - BANDA MATRIZ METAL(0,05X0,05X500MM). UNIDADE DE BANDA MATRIZ COM 50 CM		SRP: NÃO
		Identificação: 21258_432023
		Lote/Item: 36/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 20
		Unidade: UND
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,39
VENCEDOR		
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 2,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 12: BICARBONATO DE SÓDIO

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

BICARBONATO DE SÓDIO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: MUNICIPIO DE BALNEARIO PINHAL

Data: 08/03/2024 08:30

Objeto: Materiais e Equipamentos Odontológicos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Bicarbonato de Sódio - Bicarbonato de Sódio

SRP: SIM

Identificação: 01611339000197-1-000010/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 08/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: kg

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

72.150.550/0001-06

POSSATTO & POSSATTO LTDA

R\$ 14,50

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Francisco Beltrão

R UNIAO DA VITORIA, 37.

Item 13: BOBINA 15X100

Preço Estimado: R\$ 117,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,22

Quantidade

Descrição

Observação

10 Rolos

BOBINA 15X100

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 117,22

CNPJ: 76.105.550/0001-37

Data: 24/11/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

SRP: SIM

Descrição: Papel para impressão bobinado - Papel Para Impressão Bobinado Tipo: Térmico

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:455978

Comprimento: 40 M, Largura: 56,5 MM, Cor: Branco

Lote/Item: /23

CatMat: 462582 - Tipo: Térmico | Comprimento: 40 M | Largura: 56,5 MM | Cor: Branco

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2023 11:17

Homologação: 13/12/2023 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Bobina

UF: PR



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPm6WA%253d%253d>

10 / 42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 117,22
VENCEDOR		
Marca: silfer Fabricante: silfer Modelo: papel Descrição: bobina de papel termico 80mmx40m		
Endereço:		

Item 14: BROCA DIAMANTADA 1190		
Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70	

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA DIAMANTADA 1190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 15/01/2024 13:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE SANTA MARIA	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Consumo do tipo Instrumental Odontológico..	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:120643
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Conjunto , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Lote/Item: /32
CatMat: 404491 - BROCA ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2024 17:40
	Homologação: 08/03/2024 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.597/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 6,58
VENCEDOR LTDA		
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION Descrição: Broca diamantada, para alta rotação, modelo 3168F, granulação fina, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas). MARCA: OPTION FABRICANTE: POUL SORENSEN		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 6,63
Marca: OPTION STERIL Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION STERIL Descrição: 702.3168F - BROCA DIAMA FG OPTION 3168F POUL SORENSEN - BROCA DIAMANTADA 3168F - OVO EMBALAGEM INDIVIDUAL - ESTERIL M OPTION STERIL F POUL SORENSEN P NAC RMS 80318110003 FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,95
Marca: KGSORENSEN Fabricante: KGSORENSEN Modelo: KGSORENSEN Descrição: Broca diamantada, para alta rotação, modelo 3168F, granulação fina, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas).		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,68

Órgão: ACADEMIA DE POL. MILITAR BARRO BRANCO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SAO PAULO

Data: 15/12/2023 08:10
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: OC: 180174000012023OC00198

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO. VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL. SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO. UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL. MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Descrição: BROCA ODONT.P/AR,DIAMANTADA,1190FF, CONICA TOPO EM CHAMA - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1190 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 2,53
VENCEDOR	LTDA	

Marca: MICRODONT

Fabricante: BR

Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1190 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Estado: SP
Cidade: São José dos Campos

Endereço:
RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154

12.416.810/0001-02 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 3,80

Marca: BROCA DIAMANTADA FG

Fabricante: FAVA

Modelo: BROCA DIAMANTADA FG

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1190 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Endereço:
RUA TURIASSU, 683

15.072.183/0001-28 ÁRTUR ARENQUE DA SILVA

R\$ 4,70

Marca: Fava

Fabricante: Fava

Modelo: Fava

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1190 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Estado: SP
Cidade: Santos

Endereço:
AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

Item 15: BROCA DIAMANTADA 3118

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BROCA DIAMANTADA 3118	



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo do tipo Instrumental Odontológico..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada .
Característica Adicional Conjunto , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Referência: Ref
1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

CatMat: 404491 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
DIAMANTADA CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO TIPO CORTE
CORTE EXTRA FINO REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E
3195

Data: 15/01/2024 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:120643

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2024 17:40

Homologação: 08/03/2024 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,58
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION Descrição: Broca diamantada, para alta rotação, modelo 3168F, granulação fina, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao-dê diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas). MARCA: OPTION FABRICANTE: POUL SORENSEN		

Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154
----------------------	---------------------------------------	---

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 6,63
--------------------	-------------------	----------

Marca: OPTION STERIL
Fabricante: POUL SORENSEN
Modelo: OPTION STERIL
Descrição: 702.3168F - BROCA DIAMA FG OPTION 3168F POUL SORENSEN - BROCA DIAMANTADA 3168F - OVO EMBALAGEM INDIVIDUAL - ESTERIL M
OPTION STERIL F POUL SORENSEN P NAC RMS 80318110003|FINAL

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34
----------------------	----------------------------------	---------------------------------

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,95
--------------------	--	----------

Marca: KGSORENSEN
Fabricante: KGSORENSEN
Modelo: KGSORENSEN
Descrição: "Broca diamantada, para alta rotação, modelo 3168F, granulação fina, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas)."

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262
----------------------	--------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,62

CNPJ: 76.020.452/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para as unidades de saúde com atendimento odontológico, pelo período de 12 meses, através do Sistema de Registro de Preços..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Referência: Ref., 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 , Tipo Corte: Corte Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Característica Adicional Conjunto

CatMat: 438007 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica Adicional: Conjunto |
Tipo Corte: Corte Fino | Referência: Ref 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Data: 08/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:987657

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT Descrição: BROCA CARBÍDE CA - BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 Marca e/ou modelo: D PERFECT Fabr.. PERFECT	R\$ 4,00
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Referência: Ref.. 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 , Tipo Corte: Corte Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Conjunto	R\$ 4,78
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO Descrição: BROCA CARBIDE CA - BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	R\$ 5,09
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R BARÃO DO CERRO AZUL, 42

Item 16: BROCA DIAMANTADA 1013

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BROCA DIAMANTADA 1013	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,57

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL	Data: 20/03/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOX DIAMANTADA 1013 ESFÉRICA HASTE LONGA C.MÉD - BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOX DIAMANTADA 1013 ESFÉRICA HASTE LONGA C.MÉD	Identificação: 022-2024-RIBEIRÃO DO PINHAL-PR-MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: COMP
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,20
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belô Horizonte	Endereço: RERE, 34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,17

CNPJ: 36.833.348/0001-07	Data: 04/12/2023 09:30
Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DESTA CONSÓRCIO.	SRP: SIM
Identificação: 76750	
Lote/Item: 119/119	
Ata: Link Ata	
Fonte: licitane.com.br	
Quantidade: 78.210	
Unidade: UNIDADE	
UF: MT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,34
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN

22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN

Item 17: BROCA DIAMANTADA 1014

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BROCA DIAMANTADA 1014	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,69



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA
Objeto: Registro de preços - Aquisição de material odontológico - limas e brocas
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração
Americana: 1014
CatMat: 402947 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste
Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1014

Data: 09/01/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:982691
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/01/2024 13:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	RS 5,14
VENCEDOR	LTDA	

Marca: OPTION
Fabricante: POUL SORENSEN
Modelo: OPTION

Descrição: BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 BROCA ESFERICA DIAMNATADA N° 1014 PARA PREPARO CAVITÁRIO. PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOX ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. ESTÉRIL, REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE OU NORMA DE ISENÇÃO MARCA: OPTION FABRICANTE: POUL SORENSEN ANVISA: 80318110001

Estado: SP
Cidade: São José dos Campos

Endereço:
RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA

RS 6,24

Marca: OPTION STERIL
Fabricante: OPTION STERIL
Modelo: POUL SORENSEN

Descrição: 702.1014 - BROCA DIAMA FG OPTION 1014 POUL SORENSEN - BROCA DIAMANTADA 1014 ESFERICA EMBALAGEM INDIVIDUAL - ESTERIL M
OPTION STERIL F POUL SORENSEN P NAC RMS 80318110003|FINAL

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte

Endereço:
RUA ERE, 34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS

Data: 11/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de brocas para uso nos serviços odontológicos da Rede Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N.1014 (ESFÉRICA) - CILINDRICA
ACO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE
EM ACO INOXIDÁVEL. ADAPTÁVELAS DIFERENTES CANETAS DE ALTA
ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A
ESTERILIZAÇÃO AT - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N.1014 (ESFÉRICA) - CILINDRICA ACO INOXIDÁVEL. PONTA COM GRANULAÇÕES
UNIFORMES, ENCAIXE EM ACO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES
CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM
REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVES DE CALOR ÚMIDO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBS CADA BROCA EQUIVALE A UMA
PEÇA.

SRP: NÃO

Identificação: 51885242000140-1-000005/2023

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 4,50
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 18: BROCA DIAMANTADA 1015

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BROCA DIAMANTADA 1015	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,57
Órgão:	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL	Data: 20/03/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição:	BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOX DIAMANTADA 1013 ESFÉRICA HASTE LONGA C.MÊD - BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOX DIAMANTADA 1013 ESFÉRICA HASTE LONGA C.MÊD	Identificação: 022-2024-RIBEIRÃO DO PINHAL-PR-MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 13/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 20
		Unidade: COMP
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 2,20
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI	

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R TIBAGI, 651

72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,35
--------------------	--------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,15
--------------------	------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 5,67
--	----------

CNPJ: 36.833.348/0001-07

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES DESTES CONSÓRCIO.

Descrição: BROCA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA, ESFRICA, ALTA ROTAÇÃO, EM BLÍSTER ESTERELIZADA, Nº 1015 HL

Data: 04/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76750

Lote/Item: 172/172

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,34
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN

Item 19: PAPEL CARBONO

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PAPEL CARBONO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Data: 15/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Carbono Para Articular - Carbono Para Articular

SRP: SIM

Identificação: 00394544000185-1-001391/2023

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 08/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: Embalagem 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 4,25
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975

Item 20: APLICADOR KG BRUSH

Preço Estimado: R\$ 18,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APLICADOR KG BRUSH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,36



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDI0tnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqH08nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDI0tnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqH08nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 10 763 998/0003-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para ressuprimento do estoque do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém.

Descrição: Pistola Aplicadora - Pistola Aplicadora Vazão: 0,8 KG/H, Características Adicionais: Bastões De 11 A 12mm, Aquecimento Inicial De 3 A 5 , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 100 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193 °

CatMat: 340073 - Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 100 W | Vazão: 0,8 KG/H | Temperatura Trabalho: 120 - 193 °C | Características Adicionais: Bastões De 11 A 12mm, Aquecimento Inicial De 3 A 5

Data: 19/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158306

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 13:58

Homologação: 11/07/2023 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06	CIA DE UTILIDADES EIRELI	RS 11,87

VENCEDOR

Marca: Toolflex

Fabricante: Toolflex

Modelo: 12mm

Descrição: Pistola aplicadora para cola à quente de bastão de 12mm de diâmetro 15w, bivolt 100/220v

Estado:

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

R OSCAR BARBOSA, 126

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	RS 21,60
--------------------	-------------------------	----------

Marca: Iéo

Fabricante: Iconora

Modelo: 15w

Descrição: Pistola aplicadora de cola quente 15 w bivolt

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV GASPAR DE LEMOS, 200

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	RS 21,60
--------------------	---	----------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: KAZ

Descrição: PISTOLA APLICADORA PARA COLA À QUENTE DE BASTÃO DE 12MM DE DIÂMETRO 15W, BIVOLT 100/220V

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R MARECHAL DEODORO, 37

Item 21, ENXAGUANTE BUCAL 1 Litros

Preço Estimado: RS 36,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Litros	ENXAGUANTE BUCAL 1 Litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 36,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
Objeto: MATERIAL ODONTOLÓGICOS
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL (2 LITROS)- ENXAGUANTE BUCAL (2 LITROS)

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00008424
Lote/Item: 1/53
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia/
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.887.641/0001-12	GHM HOSPITALAR LTDA	R\$ 36,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Elisiário	Endereço: R BENEDITO BORGES DA SILVEIRA, 136
---------------	----------------------	---

Item 22: RESTAURADOR PROVISÓRIO

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESTAURADOR PROVISÓRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRINHAS

Data: 22/03/2024 08:30

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO CONTINUO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, (MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11701954000148-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3975829

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (C/ PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML) ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇAD | RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (C/ PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML) ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS; MATERIAL R- RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (C/ PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML) ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇAD | RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (C/ PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML) ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS; MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO; PODE FICAR NA CAVIDADE BUCAL POR ATÉ DOIS ANOS: KIT DO IRM EM PÓ E LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 17,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34

Item 23: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CALCIO

Preço Estimado: R\$ 39,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CALCIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Data: 11/10/2023 00:00

Objeto: PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO;

SRP: SIM

Identificação: 00006423

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.170.265/0001-87	COMERCIAL DENTAL SEIXAS DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 39,20
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

São José do Rio Preto

R SALDANHA MARINHO, 2254

Item 24: ESCOVA DE ROBINSON

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESCOVA DE ROBINSON	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,65



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDlCtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDlCtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período nos termos previstos em Edital, para futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos para suprimento do Centro Integrado de Saúde - Equipes de Saúde Bucal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Estudo Técnico Preliminar anexado a este processo.

Descrição: (BR0404892) ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS PLANAS E MACIAS, HASTE CA, CERDAS EM NYLON NA COR BRANCA, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GAR - (BR0404892) ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS PLANAS E MACIAS, HASTE CA, CERDAS EM NYLON NA COR BRANCA, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTIA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Data: 14/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76205657000157-1-000026/2024

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 1,65
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
PR

Cidade:
Toledo

Endereço:
R RAIMUNDO LEONARDI, 975

Item 25: EUGENOL

Preço Estimado: R\$ 17,30 (um)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,30

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	EUGENOL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE

Data: 05/02/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO - Material restaurador temporário - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO - Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, uso curativo provisório/forramento cavidades, tipo cimento IRM, características adicionais pó, frasco com 38 gramas em líquido, frasco com 15 mL, aplicação restauração dentária.

Identificação: 81255

Lote/Item: 109/109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Fr

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
SE

Cidade:
Nossa Senhora da Glória

Endereço:
R MONTE ALEGRE, 135 A



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 17,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 17,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34

Item 26: FIO DENTAL 100M

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FIO DENTAL 100M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO, ROLO COM 100M. - FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO, ROLO COM 100M.
Data: 20/09/2023 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21313_0292023
Lote/Item: 330/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 3,20
VENCEDOR		
Marca: HILLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HILLO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: R TUHUTI, 165
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34



Item 27: FLUOR GEL

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

FLUOR GEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,69

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NEÓPOLIS/SE

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: registro de preços para eventual e futura Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, odontológico e outros de uso contínuo, para atender as necessidades das unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80609

Lote/Item: 205/205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: FR

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.638.214/0001-41

GM FARMA.COMERCIAL LTDA

R\$ 6,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SE

Nossa Senhora do Socorro

AV COLETORA, 215

26.395.502/0001-52

DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 8,07

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Belo Horizonte

R ERE. 34

20.317.146/0001-72

MB DENTAL COMERCIO EIRELI

R\$ 8,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SE

Aracaju

RUA ARAUA, 270

Item 28: FORMOCRESOL 10ML

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

FORMOCRESOL 10ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,00



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEKJDIOnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEKJDIOnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
Objeto: Material de consumo para apoiar o Laboratório de Ensino em Clínica Odontológica II da Faculdade de Odontologia
Descrição: Formocresol uso odontológica composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerinada - Formocresol uso odontológico composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerinada

Data: 13/11/2023 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 34621748000123-1-000370/2023
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Frasco 10 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.958.161/0001-53	FABIO SILVA DA COSTA 45153388204	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA JABATITEUA, 331ALT

Item 29: GESSO PEDRA

Preço Estimado: R\$ 35,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GESSO PEDRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,63

CNPJ: 75.646.273/0001-07
Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas em geral.
Descrição: Argamassa - Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Colante Para Gesso Acartonado , Composição: Resina Acrílica
CatMat: 416693 - Composição: Resina Acrílica | Características Adicionais: Colante Para Gesso Acartonado | Tipo Rejunte
Data: 14/09/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929391
Lote/Item: /224
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/10/2023 10:32
Homologação: 16/11/2023 10:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.284.707/0001-77	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 27,26
VENCEDOR		
Marca: Quartzolit Fabricante: Quartzolit Modelo: Quartzolit Descrição: Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Colante Para Gesso Acartonado , Composição: Resina Acrílica		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R PROFESSOR BECKER, 3243



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,00
Marca: QT Fabricante: QT Modelo: REJUNTE Descrição: REJUNTE ACRÍLICO, COR A DEFINIR NO PEDIDO (CORES CLÁSSICAS)		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R JOSE LINHARES, 67

Item 30: DESINFETANTE GLUTARON 1 Litros

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Litros	DESINFETANTE GLUTARON 1 Litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: MUNICIPIO DE ASSU

Data: 14/05/2024 07:59

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e utensílios de cozinha para atender demandas da Prefeitura Municipal do Assu. Observados os detalhes técnicos, operacionais, especificações e condições constantes deste Termo de Referência

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08294662000123-1-000048/2024

Descrição: glutaron glutaraldeído desinfetante 2% 32 dias no tamanho de 1000ml. (embalagem com 1l + ativador de 4g) - glutaron glutaraldeído desinfetante 2% 32 dias no tamanho de 1000ml. (embalagem com 1l + ativador de 4g)

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Litro

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 25,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 31 IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT

Preço Estimado: R\$ 74,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,18

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,86



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuL0SeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuL0SeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ
PREFEITURA DE GUARUJÁ

Data: 25/01/2024 11:45
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Insumos Odontológicos, para atendimento de demandas providas da Atenção Básica, Rede de Atenção às Urgências e Emergências e Centro de Especialidades da Secretaria de Saúde do Município de Guarujá

SRP: SIM

Identificação: OC: 833500801002022OC00039

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: KIT

UF: SP

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, COR A2, REPOSIÇÃO KIT MAXXION R, (PÓ 10G/LIQ. 8ML) - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES, REPOSIÇÃO DO MAXXION R, NA COR A2, AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCOMPATÍVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR,, EM KIT CONTENDO 1 FRASCO C/10 G DE PÓ, 1 FRASCO C/8ML LÍQUIDO, 1 COLHER DOSADORA E BLOCO P/ESPATULAÇÃO, EMBALAGEM EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 67,00
VENCEDOR		

Marca: Maxxion R - FGM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 67,50
--------------------	---------------	-----------

Marca: VITRO MOLAR
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R DAMIAO DA SILVA, 12

25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 156,08
--------------------	--	------------

Marca: DFL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 28/11/2023 00:00

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais odontológicos para continuidade do atendimento das demandas das unidades de saúde, visando oferecer um atendimento de qualidade a população, através da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00018923

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2024 00:00

Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: VD

UF: MG

Descrição: KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO (PÓ) 15G + LÍQUIDO 10 ML - KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO (PÓ) 15G + LÍQUIDO 10 ML



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34

Item 32: TIRA LIXA AÇO 4MM

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TIRA LIXA AÇO 4MM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 9,56
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE		Data: 08/12/2023 18:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico (Consumo e Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 05648738000183-1-000062/2023
		Lote/Item: 1/594
		Ata: N/A
Descrição: TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM - TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM		Homologação: 06/02/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.995.908/0001-92	R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,56
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Timon	R NEUSA ASSUNCAO, 741

Item 33: TIRA LIXA AÇO 6MM

Preço Estimado: R\$ 11,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TIRA LIXA AÇO 6MM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 11,29



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOTnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOTnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - TAQUARAL
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA DE 4 E 6 MM, COMPATÍVEL COM O MANDRIL PARA TIRA EM LIXA - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA DE 4 E 6 MM, COMPATÍVEL COM O MANDRIL PARA TIRA EM LIXA

Data: 04/01/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 18-2023-TAQUARAL DE GOIÁS-
GO-FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - TAQUARAL-PREGÃO
ELETRÔNICO
Lote/Item: 35/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic/?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 8,69
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34
45.594.333/0001-24	ALFA MED UNIPESSOAL LTDA	R\$ 16,58
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 34: TIRA DE POLIESTER COM 30

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	TIRA DE POLIESTER COM 50	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 9,80



Órgão: CENTRO MEDICO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO; MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: RESTRITOR DE PACIENTE, URETANO, C/MUNHEQUEIRA, EM POLIESTER, 50CM - RESTRITOR DE PACIENTE, ACOLCHOADO DE URETANO, APRESENTANDO MUNHEQUEIRA E TIRAS A BASE DE POLIESTER COM FECHO DESCARTAVEL, APROXIMADAMENTE 50 CM. INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 05/12/2023 15:07
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180220000012023OC01236
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,80
VENCEDOR		

Marca: DEJAMARO- PA0194
Fabricante: DEJAMARO
Modelo: DEJAMARO- PA0194
Descrição: RESTRITOR DE PACIENTE, ACOLCHOADO DE URETANO, APRESENTANDO MUNHEQUEIRA E TIRAS A BASE DE POLIESTER COM FECHO DESCARTAVEL, APROXIMADAMENTE 50 CM. INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R MANOEL DUARTE, 37

Item 35: TIRA DE LIXA POLIESTER

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TIRA DE LIXA POLIESTER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,00

CNPJ: 46.068.425/0001-33
Órgão: UNICAMP - FOP
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: TIRA DE LIXA POLIESTER, RESINA E OX. ALUM., CENTRO NEUTRO, 2,5X170MM - TIRA DE LIXA PARA USO ODONTOLOGICO, DE POLIESTER, RESINA E OXIDO DE ALUMINIO COM CENTRONEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, GRANULACAO FINA. MEDINDO 2.5 X 170MM, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 10/10/2023 16:31
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102205100592023OC00020
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: CAIXA 150,00 UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: TIRA LIXA POLIM + ACAB C/150 MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: TIRA LIXA POLIM + ACAB C/150 MICRODONT Descrição: TIRA DE LIXA PARA USO ODONTOLÓGICO, DE POLIESTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM CENTRONEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, GRANULAÇÃO FINA, MEDINDO 2,5 X 170MM, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA TURIASSU, 683

Item 36: ÓLEO LUBRIFICANTE

Preço Estimado: R\$ 38,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ÓLEO LUBRIFICANTE	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 39,71
CNPJ: 09.499.757/0001-46		Data: 01/08/2023 00:00
Órgão: ESTADO DO CEARÁ		Modalidade: Dispensa de Licitação
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ		SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de material odontológico e fisioterápico.		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 925467
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC		Lote/Item: 37/1
CatMat: 246952 - Composição Básica: Óleo Mineral Apresentação: Spray Com Adaptador Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação Características Adicionais: Sem Cfc		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Frasco 200,00 ML
		UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 39,71
VENCEDOR		
Marca: iodontosul Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 47,20
CNPJ: 09.544.418/0002-15		Data: 18/07/2023 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO		Modalidade: Pregão Eletrônico
COMANDO MILITAR DO NORDESTE		SRP: SIM
Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP		Identificação: Nº Pregão: 82023 / UASG: 160139
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.		Lote/Item: /58
Descrição: Lubrificante Odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo Mineral, Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc, Apresentação: Spray Com Adaptador		Ata: Link Ata
CatMat: 246952 - Composição Básica: Óleo Mineral Apresentação: Spray Com Adaptador Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação Características Adicionais: Sem Cfc		Adjudicação: 04/08/2023 09:38
		Homologação: 22/08/2023 13:37
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 16
		Unidade: Frasco 200,00 ML
		UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,60
VENCEDOR	LTD A	
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: MAQUIRA		
Modelo: MAQUIRA		
Descrição: Lubrificante para instrumentos odontológicos em spray com adaptador para peças de mão. Sem CFC, atóxico. Apresentação: Spray com 200 ml. PADRÃO DE REFERÊNCIA: KAVO. OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.		

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: MAQSPRAY		
Fabricante: MAQUIRA		
Modelo: FR 200ML		
Descrição: Lubrificante para instrumentos odontológicos em spray com adaptador para peças de mão. Sem CFC, atóxico. Apresentação: Spray com 200 ml.		

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 66,00
Marca: IODONTOSUL		
Fabricante: IODONTOSUL		
Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: Lubrificante para instrumentos odontológicos em spray com adaptador para peças de mão. Sem CFC, atóxico. Apresentação: Spray com 200 ml. PADRÃO DE REFERÊNCIA: KAVO, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE		

Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,45

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Data: 04/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material odontológicos para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Anahy-PR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC, 200ML - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.SEM CFC, 200ML

Identificação: 95594800000194-1-000030/2024

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: FRASCO (FRA)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 28,45
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651



Item 37: FILME RADIOGRÁFICO ODONTO

Preço Estimado: R\$ 229,98 (un).

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	FILME RADIOGRAFICO ODONTO	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 229,98
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 30/04/2024 08:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	FILME RADIOGRÁFICO DENTAL C/ 150 - FILME RADIOGRÁFICO DENTAL C/ 150	Identificação: 05509720000109-1-000019/2024
		Lote/Item: 1/151
		Ata: N/A
		Homologação: 30/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60
		Unidade: UN
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 229,98
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975

Item 38: PASTA PROFILÁTICA

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PASTA-PROFILATICA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 14,90
CNPJ:	00.394.502/0187-87	Data: 01/07/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DA MARINHA DEL CAP PORTOS EM SAO FRANCISCO DO SUL	Modalidade: Dispensa de Licitação
		SRP: NÃO
Objeto:	Aquisição de material para os consumo para seção de saúde / odontologia. Solicitação de empenho n85342-0136/2023.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2023 / UASG: 785342
Descrição:	PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO	Lote/Item: 14/1
		Ata: N/A
CatMat:	434931 - Composição Básica: Pedra Pomes Composição: Lauril Sulfato De Sódio	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Grama
		UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.034.313/0001-59	DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS MEDICOS	R\$ 14,90
VENCEDOR	CIRURGICOS LTDA	
Marca: dental center. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTA PROFILÁTICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AV MAURO RAMOS, 1533

Item 39: PEDRA POMES 1KG		
Preço Estimado: R\$ 9,99 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99	

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PEDRA POMES 1KG	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 9,99
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Data: 28/03/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresas para Aquisição de Medicamentos e Materiais hospitalares, Medicamentos e materiais para UBS, Insumos Diabéticos, Material Radiológico, Leites e Complexo Nutricional, Medicamentos de Mandados judiciais, Medicamento para Doação, tabagismo, material para proteção da covid-19, material para agende de endemias e odontológico, destinados a Rede Pública Municipal de Saúde		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 24810277000148-1-000074/2024
		Lote/Item: 1/708
		Ata: N/A
Descrição: PEDRA POMES 1KG - PEDRA POMES 1KG		Homologação: 28/03/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 15
		Unidade: NA
		UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: AV GATURAMO, 100

Item 40: PONTA ULTRASSONICA		
Preço Estimado: R\$ 92,28 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,28	

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PONTA ULTRASSONICA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 92,28



Órgão: Município de Missal
Objeto: O MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.765/2016, LEI MUNICIPAL Nº 1.289/2015 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, QUE FARÁ REALIZAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA P19, COMPATIBILIDADE DE ENCAIXE SEM - ALT - ROSCA INTERNA GD1 CÓDIGO BR0407077

Data: 13/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MM-912023-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 83/1
Ata: N/A
Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licita
coes
Quantidade: 4
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 92,28
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37

Item 41: PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ

Preço Estimado: R\$ 15,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ	

Preço (Compras Governamentais) I: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,37

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Objeto: Aquisição de material de consumo (clínica geral) para as atividades clínicas da PODON, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..
Descrição: Acessórios - Uso Odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Tipo: Jacaré, Prensador De Guardanapos, De Corrente , Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável
CatMat: 438699 - Tipo: Jacaré, Prensador De Guardanapos, De Corrente | Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável

Data: 18/01/2024 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:170394
Lote/Item: 17/118
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2024 13:08
Homologação: 26/02/2024 14:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 12,00
VENCEDOR		
ODONTOLOGICOS LTDA		
Marca: Iodontosul		
Fabricante: Souza & Leonardi		
Modelo: Unidade		
Descrição: Prensador de babador / guardanapo (jacaré) Prensador corrente com elos trançados. Medida: 45 cm (variação +/-10%). Metal. Uso: prender babador. Prazo de validade: indeterminada. Unidade de fornecimento: unidade. - M.S. Iento.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 18,74
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO. TIPO JACARE, PRENDEDOR DE GUARDANAPOS, DE CORRENTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNJ 48, 30

Item 42: SUGADOR DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 15,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Quantidade	Descrição	Observação
100-Pacotes	SUGADOR DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,24

CNPJ: 09.587.107/0001-52

Data: 06/07/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Sul

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160445

5ª Região Militar

Lote/Item: /135

Hospital de Guarnição de Florianópolis

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico.

Adjudicação: 17/07/2023 18:14

Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável

Homologação: 19/07/2023 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 406295 - Material: Pvc/ Polipropileno | Tipo: Endodôntico | Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas | Apresentação: Embalagem Individual | Tipo Uso: Estéril, Descartável

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 14,93
VENCEDOR		

Marca: ANDRADE GOMES

Fabricante: ANDRADE GOMES

Modelo: NAC

Descrição: Sugador Endodôntico DESCARTÁVEL - sugador endodôntico para aspiração de líquidos em condutos endodônticos, atóxico, com sabor agradável. Fácil adaptação e dobrável para facilitar o procedimento. Pacote c/ 20 unidades. Padrão de referência: Sugador Odontológico Endodôntico com 20 Tutti Frutti SS Plus ou de melhor qualidade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Caraguatatuba

AVENIDA AMAZONAS, 320

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,05
--------------------	---	-----------

Marca: ANDRADE GOMES

Fabricante: ANDRADE GOMES

Modelo: SUGADOR ENDODONTICO

Descrição: Sugador Endodôntico DESCARTÁVEL - sugador endodôntico para aspiração de líquidos em condutos endodônticos, atóxico, com sabor agradável. Fácil adaptação e dobrável para facilitar o procedimento. Pacote c/ 20 unidades. Padrão de referência: Sugador Odontológico Endodôntico com 20 Tutti Frutti SS Plus ou de melhor qualidade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Rio de Janeiro

R CARDOSO DE MORAIS, 145

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,75
--------------------	---	-----------

Marca: SS PLUS

Fabricante: SS PLUS

Modelo: SS PLUS

Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Francisco Beltrão

AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtn5WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtn5WA%253d%253d>

Item 43: TESOURA METZEMBAUM 15CM

Preço Estimado: R\$ 46,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TESOURA METZEMBAUM 15CM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 46,75
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL		Data: 16/05/2024 08:45
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de materiais (instrumentos) médico-hospitalares		Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP: SIM
Descrição: Tesoura Metzembbaum em aço inoxidável AISI-420, 15cm - Tesoura Metzembbaum em aço inoxidável AISI-420, 15cm		Identificação: 0041/2024
		Lote/Item: 66/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 20/05/2024 11:01
		Fonte: www.banrisul.com.br
		Quantidade: 102
		Unidade: UNIDADE
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,02
VENDEDOR		
Marca: SEC*Ursa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CÓDIGO: 05-220-15		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: R VICENTE NEGRI, 15
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,38
Marca: 6B INVENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6b-03M-301		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
37.513.657/0001-62	NGD COMERCIO - IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 66,85
Marca: 6b		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: unid		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: RUA FULVIO ADUCCI, 627

Item 44: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL

Preço Estimado: R\$ 25,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,19

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades.	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 25,19



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)
Código Validação: SQYx4ByDeEkJDlOtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDlOtnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura do Município de Londrina

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de produtos odontológicos

Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - Conjunto composto por 1 frasco com no mínimo 5 ml de selante fotopolimerizável, à base de resina Bis-GMA, matizado, contendo fluoreto de sódio em sua fórmula e 1 frasco ou seringa de condicionador ácido gel colorido e/ou acessórios. O selante deve apresentar viscosidade homogênea que permita escoamento uniforme e controlado. A embalagem deve exibir identificação do produto e do fabricante, número do lote, registro no Ministério da Saúde, datas de fabricação e de validade.

Data: 22/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PML-1952023-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 102/1

Ata: N/A

Fonte: <http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 275

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 25,19
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PR

Cidade:
Francisco Beltrão

Endereço:
R UNIAO DA VITORIA, 37

Item 45: RESINA A2

Preço Estimado: R\$ 48,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,95

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	RESINA A2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,95

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

Data: 30/01/2024 07:30

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDIDO GODOI.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: Resina A2. Restaurador universal microhíbrido fabricado com carga em zircônia e sílica garantindo assim propriedades mecânicas elevadas o que proporciona maior dureza resistência a compressão e a fratura. Seu efeito camaleônico imita as estruturas dent - Resina A2. Restaurador universal microhíbrido fabricado com carga em zircônia e sílica garantindo assim propriedades mecânicas elevadas o que proporciona maior dureza resistência a compressão e a fratura Seu efeito camaleônico imita as estruturas dentais facilitando e simplificando as restaurações. Conteúdo da embalagem 1 Seringa de Z100 de 4g cor A3 resina universal microhíbrida consistência Composta preenchimento 2 5mm Composição TEGDMA BisGMA Cerâmica silanizada tratada 2 Benzoltriazolil 4 metilfenol radiopaca maior fluorescência registro ANVISA marca indicada 3 M ou qualidade compatível

Identificação: 87612842000182-1-000003/2024

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 22/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,95
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PR

Cidade:
Francisco Beltrão

Endereço:
AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612



Item 46: RESINA A3

Preço Estimado: R\$ 48,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,95

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

RESINA A3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,95

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

Data: 30/01/2024 07:30

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLOGICO PARA A UNIDADE BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 87612842000182-1-000003/2024

Lote/Item: 1/103

Ata: N/A

Homologação: 22/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: RESINA A3 5. Restaurador universal microhíbrido fabricado com carga em zircônia e sílica garantindo assim propriedades mecânicas elevadas o que proporciona maior dureza resistência a compressão e a fratura. Seu efeito camaleônico imita as estruturas de - RESINA A3 5. Restaurador universal microhíbrido fabricado com carga em zircônia e sílica garantindo assim propriedades mecânicas elevadas o que proporciona maior dureza resistência a compressão e a fratura. Seu efeito camaleônico imita as estruturas dentais facilitando e simplificando as restaurações. Conteúdo da embalagem 1 Seringa de Z100 de 4g cor A3 5 resina universal microhíbrida consistência Composta preenchimento 2 5mm Composição TEGDMA BisGMA Cerâmica silanizada tratada 2 Benzotriazolil 4 metilfenol radiopaca maior fluorescência registro ANVISA marca indicada 3 M ou qualidade compatível

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.194.440/0001-03

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 48,95

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Francisco Beltrão

AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612

Item 47: RESINA A3,5

Preço Estimado: R\$ 49,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

RESINA A3,5

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,90

Órgão: UNICAMP - FOP

Data: 11/01/2024 13:44

SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC 102205100592023OC00037

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: RESINAS COMPOSTAS, A3,5, SERINGA 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, PARA REPOSIÇÃO DA RESINA CHARISMA, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COR A3,5, ESCALA VITA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA



Relatório gerado no dia 17/06/2024 17:55:53 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEKJDI0tnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqH:U8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEKJDI0tnC6cgTgvuLoSeZn2bdpaGTBnucqH:U8nPtm6WA%253d%253d>

39 / 42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 49,90
VENCEDOR		
Marca: Resina Charisma Classic - Kulzer		
Fabricante: Kulzer		
Modelo: Resina Charisma Classic - Kulzer		
Descrição: RESINAS COMPOSTAS. FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, PARA REPOSIÇÃO DA RESINA CHARISMA, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COR A3,5, ESCALA VITA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537

Item 48: RESINA B1

Preço Estimado: R\$ 29,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,13

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA B1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,13

CNPJ: 87.020.517/0001-20	Data: 30/11/2023 09:00
Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Modalidade: Pregão sem registro de preço
Objeto: Insumos odontologia	SRP: NÃO
Descrição: RESINA P/ RESTAURACAO DENTARIA - B1 - ESMALTE - RESINA P/ RESTAURACAO DENTARIA - B1 - ESMALTE	Identificação: 30506
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 3
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 17,50
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	

Marca: LLIS/FGM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GENERAL VITORINO, 265
---------------	-------------------------	--------------------------------------

08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: FGM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R RAMIRO BARCELOS, 2381
---------------	-------------------------	--------------------------------------

01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 39,90
--------------------	---	-----------

Marca: FGM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GEN VITORINO, 41
---------------	-------------------------	-----------------------------------



Item 49: RESINA B2

Preço Estimado: R\$ 33,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,32

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

RESINA B2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/04/2024 00:00

Objeto: Equipamentos, utensílios, produtos e material de consumo odontológico, a serem utilizados na expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS), confecção de moldes de próteses e manutenção do programa de saúde bucal para atendimento a população de Itai de Minas, em regime de fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00001524

Lote/Item: 1/154

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: RESINA FOTO A1, E/OU A2, E/OU A3, E/OU B2, E/OU B3, E/OU C2 ESMALTE (CHARISMA) SERINGA C/ 4 GRS - RESINA FOTO A1, E/OU A2, E/OU A3, E/OU B2, E/OU B3, E/OU C2 ESMALTE (CHARISMA) SERINGA C/ 4 GRS

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 110

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.395.502/0001-52

DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 33,32

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R.ERE,34





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO – O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficiente.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 17/06/2024 17:43:44 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/06/2024 17:31:54 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 17/06/2024 16:34:34 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/01/2024 15:26:05 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 30/07/2023 20:20:23 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 28/02/2024 11:25:21 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/06/2024 17:31:23 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 17/06/2024 16:59:27 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Itaú de Minas/MG 177.221.27.2:8079/transparencia/	Data: 17/06/2024 17:48:10 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 17/06/2024 17:44:11 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 17/06/2024 17:40:46 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 17/06/2024 17:30:50 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Urupês/SP 138.36.123.187:5656/transparencia/	Data: 17/06/2024 16:55:17 Acessar a fonte aqui
14 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 01/04/2024 15:14:32 Acessar a fonte aqui

